

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

Фонд капитального ремонта _____

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки:
Объект № _____

Локальный сметный расчет № _____
(Локальная смета)

на ремонт кровли
Наименование объекта: ремонт кровли по адресу: г.Тула, ул.Немцова, д.5 (дополнительные работы)
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость **241,355** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **143** чел.час.
Сметная заработная плата **18,201** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

№пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффиц иенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е12-01-012-01 Ограждение кровель перилами
МДС35 п.4.7

100 м
отраж
Денгия
1,43
3029,51
Е12-01-
012-01

ЭП	55,23	1,15	90,83	16,50	1498,62					
ЭМ	46,96	1,25	83,94	5,92	496,93					
в т.ч. ЭПМ	3,66	1,25	(6,54)	16,50	(107,95)					
МР	2927,32	1,00	4186,07	5,30	22186,16					
НР от ФОТ		1,15	105,16		1478,04					10,97
СП от ФОТ		%	53,80		706,89					
ЭТР		чел-ч	6,67							

Всего по позиции

4519,80 26366,64 10,97

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

2933

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке Код-во: =(-1)*1.43*0.3	т	-0,429	9690,47	1,00	-4157,21	5,30	-22033,22	

3 Коммерческое кровельное ограждение (968,74/1,18)*1,02
предложение М 143 837,39 1,00 119746,77 1,00 119746,77

4 E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев
МДС35 п.4.7

1 М3 древе Сины	0,5	2589,99	E10-01- 010-01
ЭП	176,40	1,15	101,43
ЭМ	24,21	1,25	15,13
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)
МР	2389,38	1,00	1194,69
НР от ФОТ		1,15	107,72
СП от ФОТ			54,32
ЗТР			
Чел-ч	22,50	90	43
%			
Всего по позиции		1473,29	7833,41
			12,94

5 E10-01-044-12 Обивка ДВК оцинкованной кровельной сталью
МДС35 п.4.7

100 м2 проем	1,301	5832,03	E10-01- 044-12
ЭП	608,80	1,15	910,86
ЭМ	12,84	1,25	20,88
В т.ч. ЭПМ	0,88	1,25	(1,43)
МР	5210,39	1,00	6778,72
НР от ФОТ		1,15	968,85
СП от ФОТ			488,53
ЗТР			
%	90	43	
Чел-ч	79,79		
Всего по позиции		9167,84	72624,20
			119,38

Прямые затраты по разделу	128972,11	180106,83
Накладные расходы по разделу	1181,73	16531,75
Сметная прибыль по разделу	596,65	7899,22
Итого по разделу	130750,49	204537,80

Исполнитель: *И.И.И.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по всем разделам	204537, 80
Заработная плата	18201, 35
Эксплуатация машин	764, 24
В том числе заработная плата машинистов	131, 56
Материалы	161141, 24
В том числе оборудование	0, 00
Накладные расходы по смете	16531, 75
Сметная прибыль по смете	7899, 22
Итого	204537, 80
НДС, %	36816, 80
Всего	241354, 60

Составил _____ /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
 Региональный хозяйственный центр
 по дальнейшему образованию в строительстве
 18.00

Согласовано в сумме 241354,60
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

19.04.2016 г.

Исполнитель: Терехина Н.А.